qu’entreprise principale ou sous-traitant au cours des cinq (05) dernières années (2019-

2023) et avoir réalisé au moins deux (02) marchés de travaux  de châteaux d’eau de 

capacité 250 m3 et de fourniture et pose de réseau d’eau potable pour un linéaire minimal de 

50 km  chacun avec une valeur minimale de Deux Cent Huit millions (208 000 000) de francs 

CFA chacun ou un (01) marché d'une valeur minimale de Cinq cent Seize millions (516 000 

000) de francs CFA qui ont été exécutés de manière satisfaisante et terminés, pour 

l’essentiel, et qui sont similaires aux travaux proposés. La similitude portera sur la taille

[...]

➢ Avoir un minimum de chiffre d’affaires annuel moyen des activités de travaux et 

d’équipements de deux châteaux d’eau de capacité minimale chacun 250 m3 et de 

fourniture et de pose de réseaux de distribution d’eau potable pour un linéaire minimal de 

50 km et diamètre minimal 200 mm de Neuf Cent Soixante Sept millions (967 000 000) 

de francs CFA au cours des trois (03) dernières années (2021-2023). Pour ce faire, le 

soumissionnaire devra fournir les bilans certifiés des trois (03) exercices concernés (2021, 

2022, 2023) par un cabinet d’expertise comptable ou un commissaire aux comptes agréé 

par l’ONECCA et donner la liste des travaux en cours suivant le tableau joint en annexe. 

➢ Justifier d’une capacité de financement minimum de Deux cent Cinquante-Neuf millions 

(259 000 000) de F CFA.  La capacité de financement doit être attestée par des lignes de 

crédit certifiées par des banques dûment agréées par le Ministère en charge des Finances 

et du Budget (MFB). 

N.B : Se référer à l’Annexe A de la Section II (Critères d’évaluation et de qualification) du

[...]

présents à l’adresse suivante : Cellule Nationale OMVS du Sénégal à Dakar BP 

45833 Fann Estele Mermoz Im CGF Bourses 2ème étage Appt 2 D Tel : 00221 

33 864 27 96/77 648 31 50 Dakar/Sénégal. 

10. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, d’un montant de Dix Sept 

millions (17 000 000) F CFA. 

La garantie devra être délivrée par une banque ou un établissement financier dûment agréée 

par le Ministère des Finances et du Budget (MFB) et elle devra rester valable vingt-huit (28) 

jours à compter de l’expiration de la durée de validité de l’offre.